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Список аффилированных лиц
 Открытое акционерное общество «Научно-исследовательский институт Супер ЭВМ»
       (указывается полное фирменное наименование акционерного общества)
	Код эмитента:
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                     (указывается дата, на которую составлен список
                          аффилированных лиц акционерного общества)
Место нахождения эмитента:

 117437, г. Москва, ул. Академика Волгина, д.33
           (указывается место нахождения (адрес постоянно действующего
 исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право
           действовать от имени акционерного общества без доверенности)
     Информация, содержащаяся  в  настоящем  списке  аффилированных  лиц,
подлежит  раскрытию  в  соответствии   с   законодательством   Российской
Федерации о ценных бумагах
Адрес страницы в сети Интернет: 


superibm-roiko@yandex.ru
     (указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом
                               для раскрытия информации)
 
Наименование должности             Генеральный директор                    
уполномоченного лица акционерного  ОАО «НИИ супер ЭВМ»     ______________    В.М. Нейман 
общества                                                      подпись        И.О. Фамилия 
Дата «30»  июня  2009 г.                                       М.П.                             
 
  Б) Содержание списка аффилированных лиц акционерного общества
	Коды эмитента

	ИНН
	7728082611

	ОГРН
	1027700042347


	I. Состав аффилированных лиц на
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	N п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица           
	Место нахождения
юридического
лица или место жительства   
физического лица(указывается только

с согласия 

физического

 лица)         
	Основание
(основания)
в силу которого
лицо признается
аффилированным
	Дата
наступления
основания
(оснований)
	Доля участия
аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества,%
     
	Доля  
принадлежащих
аффилированному
лицу  
обыкновенных акций
акционерного общества, %
            

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Баранов Лев  Дмитриевич
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	2
	Коледов Александр Алексеевич
	119602, г.Москва, проспект Мичуринский, Олимпийская деревня, д.17, кв.46
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	0,29
	155

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Коноплева Татьяна

Сергеевна
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	4
	Крылов Александр Сергеевич
	117133, г.Москва

ул.академика Варги, д.36,кв.175
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	1,24
	663

	5
	Меркулов Владимир Николаевич
	129327, г.Москва

ул.Ленская, д.28, кв.5
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	1,28
	682

	6
	Мухтарулин Валерий Сергеевич
	115470, г.Москва

ул.Нагатинская набережная, д.40/1, кв.723
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	0,01
	5

	7
	Новожилов Вадим

Андреевич
	142116, г.Подольск,ул. Курская,д.2 кв.34
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	0,16
	85

	8
	Ройко Андрей Анатольевич
	117519, г.Москва, Варшавское шоссе, д.142 кор.2 кв.597
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	1,49
	795

	9
	Степанов Владимир Иванович
	249000, Калужская область, г.Балаба-

ново, ул.Дзержинского, д.97, кв.9
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	1,25
	668

	10
	Ткачук Игорь
Александрович
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества


	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11
	Вьюгина Инна Ивановна
	117458,г.Москва, ул.Профсоюзная, д.88/20 кв.109
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества
	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	12
	Загатин Вячеслав Владимирович
	129075, г.Москва, ул. Аргуновская, д.10, к.1, кв.116
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества
	23.04.

2009 г.
	0,06
	34

	13
	Костюков Юрий Филиппович


	125080, г.Москва, ул. Алабяна, д.12, кв.216
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества
	23.04.

2009 г.
	0,276
	147

	14
	Летуновский Сергей Владимирович
	125413, г.Москва, ул. Солнечногорская, д.19, кв.69
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества
	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	15
	Селифанова Елена Николаевна
	117437, г.Москва,ул.Акаде-мика Волгина, д.25 кор.1 кв.109
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества
	23.04.

2009 г.
	0,11
	60

	16
	Чудинов Станислав Михайлович
	117420, г.Москва ул.Профсоюзная, д.43 кор.2 кв.586
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества
	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	17
	Чупуков Геннадий Владимирович
	г.Москва, Балаклавский пр-т д.4 кор.8 кв.15
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества


	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	18
	Тютин Николай Николаевич
	117647, г.Москва, ул. Профсоюзная, д.111, к.1, кв.106
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества


	23.04.

2009 г.
	0,01
	5

	19
	Нейман Виктор Миронович
	105005, г.Москва Аптекарский переулок, д.3/22, кв.87
	Лицо осуществ-

ляет полномочия единоличного

исполнительного органа акционер-

ного общества


	26.05.

2005 г
	15,65
	8342

	20
	Открытое Акционер-

ное Общество 

«Научно-исследовательский институт вычислительных комплексов им.М.А.Карцева»
	117437, г.Москва ул.Профсоюзная, д.108
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады,доли), составляющие уставной (складочный) капитал данного лица

	02,04,

1999г.
	29,00
	15458

	21
	Федеральное агентство по управлению Государственным имуществом
	103685, г.Москва пер.Никольский, д.9
	Лицо осуществляет полномочия единоличного

исполнительного органа участника финансово-промышленной группы, к которой принадлежит акционерное общество
	09,03,

2004 г.
	20,00
	10661

	
	
	
	
	
	
	


     II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за  период
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	N п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления
изменения
	Дата внесения   
изменения в список аффилированных лиц

	1
	Балабай Евгения Викторовна
	23.04.2009
	30.06.2009

	2
	Новиков Евгений Владимирович
	23.04.2009
	30.06.2009

	3
	Тютин Николай Николаевич
	23.04.2009
	30.06.2009

	4
	Новожилов Вадим Андреевич
	23.04.2009
	30.06.2009

	5
	Коноплева Татьяна Сергеевна
	23.04.2009
	30.06.2009

	6
	Ткачук Игорь Александрович
	23.04.2009
	30.06.2009


     Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Балабай Евгения

Викторовна


	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	15.05.

2008 г.
	0,00
	-

	Новиков Евгений Владимирович
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного
	15.05.

2008 г.
	0,00
	-

	Тютин Николай Николаевич
	117647, г.Москва, ул. Профсоюзная, д.111, к.1, кв.106
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества


	15.05.

2008 г.
	0,01
	5

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Новожилов Вадим Андреевич
	142116, г.Подольск,ул. Курская,д.2 кв.34
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества
	15.05.

2008 г.
	0,16
	85


     Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Коноплева Татьяна

Сергеевна
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	Новожилов Вадим

Андреевич
	142116, г.Подольск, ул. Курская,д.2 кв.34
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	0,16
	85

	Ткачук Игорь

Александрович
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	23.04.

2009 г.
	0,00
	0,00

	Тютин Николай Николаевич
	117647, г.Москва, ул. Профсоюзная, д.111, к.1, кв.106
	Лицо является членом колле-  

гиального исполнительного органа акционер-

ного общества
	23.04.

2009 г.
	0,01
	5


